
Р І Ш Е Н Н Я

29 липня 2025 року     м. Синельникове № 349/0/8-25

Про негайне відібрання 
дітей: ** від 
матері *
з подальшим позбавленням 
її батьківських прав

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтею  170  Сімейного  кодексу  України,  пунктом  8  Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав  дитини,  затвердженим  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 
24.09.2008 № 866, витягом з протоколу № 17 засідання комісії з питань захисту 
прав  дитини  виконавчого  комітету  Синельниківської  міської  ради  від 
28.07.2025, розглянувши клопотання служби у справах дітей міської ради від 
28.07.2025 № 598, враховуючи інтереси дітей: **року народження, та ** року 
народження, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

1. Негайно відібрати дітей: ** року народження, та ** року народження, 
від матері ** року народження, з подальшим позбавлення її батьківських прав .

2. Службі у справах дітей Синельниківської міської ради:
1) вирішити  питання  про  тимчасове  влаштування  дітей:  **  року 

народження, та **року народження, в сімейні форми виховання;
2) надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 

опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення батьківських прав * відносно її дітей: **року народження, та ** 
року народження;

3) в день прийняття рішення «Про негайне відібрання дітей: ** від матері * 
з  подальшим  позбавленням  її  батьківських  прав»  письмово  повідомити 
Синельниківського місцевого прокурора про відібрання;

4) в семиденний термін після прийняття рішення «Про негайне відібрання 
дітей: ** від матері * з подальшим позбавленням її батьківських прав» від імені 
органу опіки та піклування звернутися до Синельниківського міськрайонного 
суду Дніпропетровської області з позовом про позбавлення матері батьківських 
прав та стягнення аліментів на утримання дітей.

3. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

4. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



ВИСНОВОК
щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

*відносно її дітей: 
**

За поданням служби у справах дітей Синельниківської міської ради про 
відібрання дітей: **року народження, та ** року народження, від матері **року 
народження, з подальшим позбавленням її батьківських прав встановлено, що 
до  Синельниківського  міськрайонного  суду  Дніпропетровської  області 
необхідно  надати  висновок  органу  опіки  та  піклування  Синельниківської 
міської  ради  щодо  доцільності  позбавлення  батьківських  прав  **  року 
народження, відносно дітей: ** року народження, та ** року народження.

На території міста Синельникового по вулиці *, будинок *, проживає сім’я 
**  року  народження,  яка  має  дітей:  **  року  народження,  та  **  року 
народження.  Діти  перебувають  на  обліку  служби  у  справах  дітей 
Синельниківської  міської  ради,  як  такі,  які  опинилися  у  складних  життєвих 
обставинах.  За  неодноразовою  інформацією  Синельниківського  міського 
центру  соціальних  служб  встановлено,  що  *  перебувала  під  соціальним 
супроводом  для  вирішення  проблемних  питань  в  родині,  а  саме:  створення 
належних  умов  проживання,  підвищення  виховного  потенціалу  матері, 
формування  навичок  раціонального  використання  сімейного  бюджету, 
реструктуризація  та  погашення  боргів  за  комунальні  послуги.  Фахівцями 
центру надавались рекомендації з виховання та догляду за дітьми, підтримки 
приміщень  у  належному  санітарно-гігієнічному  стані,  планування  сімейного 
бюджету. В ході надання соціальних послуг, із * постійно виникали труднощі. 
Мати  зловживала  алкогольними  напоями,  не  йшла  на  контакт  з  фахівцями 
центру.  Протягом  декількох  років  при  притягненні  *до  адміністративної 
відповідальності  ситуація  поліпшувалася.  *  не  вживала  алкогольні  напої, 
намагалася  виконувати  свої  батьківські  обов’язки.  Але  у  2024  році  стало 
відомо,  що  *  має  тяжке  захворювання  та  вона  знову  почала  зловживати 
алкогольними напоями.

Умови  проживання  родини  незадовільні,  у  кімнатах  неприємний  запах, 
немає продуктів харчування, відсутні засоби гігієни, діти брудні та неохайні, 
подвір’я поросло бур’яном, постійно приходять п’яні чоловіки. Неодноразово в 
телефонному режимі надходили скарги від голови квартального комітету щодо 
неналежного  виконання  *  своїх  батьківських  обов’язків,  а  саме:  діти 
недоглянуті,  *  ходить брудна по вулицям без нагляду дорослих,  нецензурно 
висловлюється у бік дорослих.

Громадянка  *неодноразово  притягувалася  до  адміністративної 
відповідальності  за  статтею  184  КУпАП.  Профілактичні  бесіди  також 
позитивного результату не дали.

Відповідно  до  повідомлення  Благодійної  організації  «Благодійний  фонд 
«За  майбутнє  України»  стало  відомо,  що  при  виїзді  мобільної  команди  за 
адресою:  *зафіксовано,  що  мати  та  її  співмешканець  мали  зовнішні  ознаки 
вживання алкоголю. *станом на 14.20 ще нічого не їла, скаржилася на голод. 



Під  час  бесіди  з  психологом  дитина  повідомила,  що  нещодавно  вночі 
співмешканець побив їхню матір, а старший брат * намагався її захистити після 
чого співмешканець вдарив і його. Це свідчить про загрозу життю та здоров’ю 
дітей, постійне домашнє насильство в родині.

Відповідно  до  характеристик  Синельниківського  ліцею  №  *  на  ** 
встановлено, що мати не виконувала свої батьківські обов’язки щодо навчання 
та забезпечення своїх дітей.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  Сімейного  кодексу  України,  пункту  4  Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, 
враховуючи  найкращі  інтереси  дітей,  орган  опіки  та  піклування 
Синельниківської міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення 
батьківських прав **року народження, відносно дітей: ** року народження, та 
** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


